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på at lette erhvervslivets byrder gennem afbu- 
reaukratisering og regelsanering, bl.a. gennem 
øget selvjustits og forbrugerinformation, gør ef- 
ter min opfattelse, at der ikke er behov for at 
genindføre et tilsyn med overholdelse af skilt- 
ningspligten ved ydelse af skjult organiseret ra- 
bat. 

Spm. nr. S 3670 

Til indenrigsministeren (28/8 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren redegøre for, om hun finder det 
i overensstemmelse med de gode principper for 
nærdemokrati og kommunalt selvstyre, at en af- 
deling under Indenrigsministeriet, nemlig Ud- 
lændingestyrelsen, lejer sig ind hos Dansk 
Folkeferie på Marielyst og etablerer et asylcen- 
ter, uden at nogen af parterne overholder de 
lovbundne regler om nabohøring, godkendelse 
af lokalplan m.v., og samtidig redegøre for, om 
hvor længe planerne for Marielyst har været 
undervejs fra første kontakt mellem Dansk 
Folkeferie og Udlændingestyrelsen, og til asyl- 
ansøgere flyttede ind, og er der lignende asyl- 
centre - og i givet fald hvor mange og hvor - 
under overvejelse eller etablering?« 

Begrundelse 

Det er af overordentlig stor betydning for de- 
mokratiet, at især statslige myndigheder går 
foran og udviser et godt eksempel ved at over-. 
holde de spilleregler, som Folketinget udstikker. 
Det er på de fleste områder staten, som hånd- 
hæver lov og orden, og derfor må det ikke bare 
forventes, men forlanges, at ingen love, be- 
kendtgørelser eller processuelle fremgangsmå- 
der trædes under fode. 

Svar (8/ 9 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg har bedt Udlændingestyrelsen om en rede- 
gørelse i sagen. Udlændingestyrelsen har i den 
anledning oplyst følgende: 

»Der er i øjeblikket et meget stort pres på lan- 
dets modtage- og opholdscentre for asylansøge- 
re. Indkvarteringsprocenten i asylsystemet er 

således i øjeblikket på 111 %, hvilket har med- 
ført et betydeligt behov for midlertidige ind- 
kvarteringspladser. 

Udlændingestyrelsen drøftede derfor den 17. 
august 2000 med Dansk Folkeferie muligheden 
for at leje ledige feriehuse til indkvartering af 
asylansøgere. Baggrunden for drøftelsen var, at 
styrelsen tidligere har lejet ledige feriehuse af 
Dansk Folkeferie til indkvartering af asylansø- 
gere. Eksempelvis har Udlændingestyrelsen i 
perioden 15. november 1999 -  31. marts 2000 le- 
jet ledige feriehuse i Sandvig på Bornholm, hvor 
der var indkvarteret 300 asylansøgere. Endvide- 
re har Udlændingestyrelsen lejet ledige feriehu- 
se i Helsingør, hvor der i øjeblikket er indkvar- 
teret 156 asylansøgere. Disse lejemål er indgået i 
forståelse med Allinge-Sandvig og Helsingør 
Kommuner. 

Den 21. august 2000 afholdt Udlændingesty- 
relsen, Dansk Røde Kors og Dansk Folkeferie et 
møde, hvor vilkårene for en eventuel aftale om 
leje af 65 feriehuse i Marielyst Feriecenter (Syd- 
falster Kommune) og 45 feriehuse i Løjt Ferie- 
center (Åbenrå Kommune) fra august/septem- 
ber 2000 til den 31. maj 2001 drøftedes. 

Den 22. august 2000 orienterede Udlændin- 
gestyrelsen telefonisk Sydfalster og Åbenrå 
Kommuner om det store aktuelle behov for ind- 
kvarteringspladser til asylansøgere og den på- 
tænkte anvendelse af de to feriecentre. Sydfal- 
ster Kommune tilkendegav i den forbindelse, at 
indkvartering af asylansøgere i Marielyst Ferie- 
center efter kommunens opfattelse ville være i 
strid med sommerhusloven. 

Skov- og Naturstyrelsen meddelte pr. fax 
den 24. august 2000 Udlændingestyrelsen, at 
Skov- og Naturstyrelsen ikke deler Sydfalster 
Kommunes opfattelse af, at anvendelse af Ma- 
rielyst Feriecenter som midlertidigt indkvarte- 
ringssted er i strid med sommerhusloven. 

Udlændingestyrelsen indgik herefter den 25. 
august 2000 aftaler med Dansk Folkeferie om 
leje af dele af Marielyst Feriecenter og dele af 
Løjt Feriecenter. Styrelsen orienterede samtidig 
telefonisk de berørte kommuner. Sydfalster 
Kommune pegede nu på, at der måske kunne 
være problemer med lokalplanen for området. 
Åbenrå Kommune har i hele forløbet udvist stor 
forståelse for styrelsens planer om anvendelse af 
Løjt Feriecenter til indkvartering af asylansøge- 
re. 

Det var Udlændingestyrelsens opfattelse, at 
anvendelse af Marielyst Feriecenter som midler- I 
tidigt indkvarteringssted for flygtninge lå inden 


